2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2025 № 1279
Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельного участка, находящегося в частной собственности, в результате перераспределения такого земельного участка и земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28. Земельного кодекса Российской Федерации
Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение площади земельного участка, находящегося в частной собственности, в результате перераспределения такого земельного участка и земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области.
Глава муниципального образования

«Монастырщинский муниципальный

округ» Смоленской области

  В.Б. Титов
Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
от 29.12.2025 № 1279
Порядок
определения размера платы за увеличение площади земельного участка, находящегося в частной собственности, в результате перераспределения такого земельного участка и земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельного участка, находящегося в частной собственности, в результате перераспределения такого земельного участка и земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Размер платы за увеличение площади земельного участка, находящегося в частной собственности, в результате перераспределения такого земельного участка и земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, определяется по следующей формуле:
Pп = Ксо / Sо * (Sо  - S1), где:

Pп - размер платы за увеличение площади земельного участка, находящегося в частной собственности, в результате перераспределения такого земельного участка и земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области;

Ксо - кадастровая стоимость земельного участка, образованного в результате перераспределения земельного участка, находящегося в частной собственности, и земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области;

Sо - площадь земельного участка, образованного в результате перераспределения земельного участка, находящегося в частной собственности, и земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области;

S1 - площадь земельного участка, находящегося в частной собственности, до перераспределения с земельным участком (земельными участками), находящимся (находящимися) в муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области.